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REPUBLIKA E SHQIPERISE

) MINISTRIA E TURIZMIT, KULTPRES DHE SPORTIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. A95 Prot. Tirang&, mé daté 77 . 9452026

VENDIM
Nr. 179, daté 22.05.2026

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38, VKM-
s& Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e
Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020
“Pér miratimin e rregullorves pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale,
Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né
Késhillin Teknik, Ké&shilli Kombé&tar i Trash&égimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés
22.05.2026:

VENDOSI

. Miratimin e projektit “Banesé 2 kat + papafingo, rruga ‘Gurazezéve’, Shkodér”, Brenda Kufirit Zoné
e Mbrojtur ¢ Qendrés Historike Shkodér, me aplikues Z. Zef Cuni dhe zhvillues Z. Hilé Nikaj;

Gjatg procesit t€ zbatimit punimet t&€ mbikéqyren sipas VKM Nr. 771, dat& 30.09.2020, “Pér deklarimin
e pasurisé kulturore té gendrés historike té qytetit té Shkodrés, pércaktimin e zonés mbrojtése té saj dhe
miratimin e planit pér ruajtjen, mbrojtien dhe administrimin e tyre”, neni 11, dhe t&€ monitorohen nga
DRTK Shkodér;

Subjekti zhvillues t& vijojé me procedurén ligjore pér miratim sipas Ligjit Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

wh

Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trash&gimis& Kulturore pér regjistrimin e kétij vendimi;
Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né€ Gjykatén Administrative t& Shkallés s& Paré Tirané,
brenda 45 dit€ve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administratiy.
Ky Verdim hyn né& fugi menjéheré.

SEKRETAR

Endri

Adresa: Rr. “Gézim Erebara”, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




